VEL QUID TIBI PRODERIT ? etc. *Quid, vel an, proficiscio (vel, quam utilitatem capiam) ex peccato meo ?* relicto scilicet vel remissò, et per penitentiam diluto. Vel

VERO. — Neque illud uspiam à Jobo dictum fuisse reperietur. Sed operæ pretium est intelligere quid his verbis Eliu calumniatur, ut, ubi calumniæ ansam repererit, demonstramus : calumniatur autem Jobum Dei abnegasse providentiam, neque probis consulere, neque in improbos animadvertere, neque ullam utrumque curam gerere; et propterea dicit : *Dixisti enim : Non tibi placet quod rectum est*, etc., id est, neque ad te, ô Deus, pertinet quòd rectum faciam, neque quòd peccem; utrumque parùm attendis, quòd nihil

si non peccem? si à peccato recedam; quâ scilicet ratione pro eo expiabo? ut supra 7, 20. Vide et Mich. 7, 18; possit sic exponi: Nec integritate nec peccato quicquam proficio, nec propterea afflictionem effugio. Confer Job. 10, 15. R. Salomo comparativè exponit, *præ peccato meo?* q. d., quid proficiam integritate magis quàm peccato? *Quid proficiam ex eâ* (nempe *justitiâ meâ*) *magis quàm ex peccato meo?* Vel, *ex peccato*, i. e., ex pœnâ peccati mei, quod puniat ob peccatum, quàm probum et improbum Deus ex æquo consumit, ut Job, 9, 22. Sed prius simplicius. Vel, *expiando peccatum?* הַטָּהָה sæpè metonymicè peccati expiatio. Vel, *de expiatione meâ?* si studuero vitam emendare cum affligas me. *Quid utilitatis*, etc., si mundatus fuero à peccato meo? Alii totum sic reddunt : *Si roges quid profuturum sit tibi*, dicens : *Quid proficerem supplicio meo?* Heb. peccato. Prolepsis est. Poterat Job dicere : *Quid tu expetis ut amplius prober afflictionibus supra 34, 36?* quid, obsecro, illud mihi profuturum esset? Confer. Job. 7, 20, etc. Ad quod respondet Eliu versu sequente : *Negans prodesse tibi aut conducere innocentiam, quid juvaret?* sub. *Deum colere*, vel *justitiam : satius est me peccare*, vel, *è peccato meo plus redit commodi.* (Synopsis.)

Quia dicis, nam quod sequitur ad justitiam causæ suæ defendendam asserbat, juxta id quod dicit Eliu. *Quid tibi prodest*, scilicet, *integritas viarum tuarum*, scilicet (ex versu 2) *justa tua causa?* quum perinde affligi te dicas, ac si impius esses? Dicendum erat per mimesin : *quid prodest mihi?* sed ita passim hebraicè orationis forma commutatur, ut et mox הַטָּהָה בְּמַה אֵינִי, quæ verba benè Jarchi explicat : *quid proficiam justitiâ meâ magis quàm meo peccato?* Respicit illud, quod Jobus supra 10, 15, dixerat : *Si impius sim, heu mihi! sin justus, ne tum quidem caput attollam*, utriusque mecum malè agitur. (Rosenmuller.)